
MINISTRANTSKÁ SOUTĚŽ
Milí ministranti a ministrantky brněnské diecéze. Startujeme
ministrantskou soutěž, která má letos pět kol a je rozdělena
do dvou věkových kategorií (do 12 let a od 13 let a výše). Každý
měsíc si můžete ověřit své znalosti o ministrantské službě
a o všem, co s ní souvisí. Odpovězte správně na položené otázky,
pošlete nám je dle instrukcí ve spodní části tohoto soutěžního
letáku a získejte zajímavé odměny. Vítěz děkanátního kola této
soutěže pak postoupí do velkého diecézního finále!

1. Jak označujeme slavnostní liturgii, při které biskup užívá 
mitru a berlu? 

2. Jak se cizím slovem nazývá okuřování? 
3. Jak se nazývá církevní koncil, který proběhl jako poslední? 
4. Jakou barvu má biskupské solideo?
5. Kterou část mše svaté lze nahradit obřadem svěcením 

vody a kropení lidu? 
6. Kdo je apoštolským nunciem pro Českou republiku? 
7. Který cyklus používáme v letošním liturgickém roce 

(2024/25)?
8. Jak se cizím slovem nazývají fyzické odznaky biskupského 

úřadu?
9. Které ze sedmi svátostí jsou iniciační? 
10. Jak se nazývá cizím slovem obřad kropení lidu? 
Své odpovědi zasílejte e-mailem na adresu: 
ministranti.hustopece@gmail.com nebo vyplňte online formulář 
do 28. února. Naše soutěž má celkem 5 částí: 
v únoru, březnu, dubnu, květnu, červnu a září. 
Vaše odpovědi si uložíme a na závěr soutěže 
vyhodnotíme. Ve svých odpovědích uvádějte 
Také své jméno a příjmení, věk a název farnosti, 
ve které žijete. Přejeme vám hodně zdaru!

Otázky pro věkovou kategorii od 13 let a výše


	Snímek 1

